- vit. Denique tali sopita discordia Florencius secundam contencionem recenter
 20 inceptit, pro qua sub brevi tempore peremptus fuit.
 Godefridus namque de Arnsberch ac Hermannus de Kuyc famosi comites et
 dilecti fratres neptim habuerunt Heylwigim, ex Adelheydi sorore sua ac
 Arnolde de Rothem procreatam, quam idem Hermannus tanquam avunculus
 post obitum utriusque parentis accepit in tutelam. Ministeriales vero iamdictæ
 25 iuencule Florencii probitatem intuentes, decreverunt omnes eidem homagium
 exhibere ac ipsam puellam suo matrimonio copulare. Sed Hermannus auxilio
 Godefridi comitis et Andree pontificis contractum matrimonii consentire
 rennuit, ac eidem Florencio pro posse suo viriliter opposuit. Traiectenses
 autem tum timore Lotarii cesaris, tum amore Theodrici comitis, ipsi Florencio
 30 civitatis ingressum et egressum indulserunt, cui similiter opportunum auxilium
 multis vicibus asportarunt, ita ut idem Florencius episcopale presidium in
 contumeliam Andree pontificis potenter incenderet et villam Lakesmonde
 violenter exureret. Hermannus vero comes hiis actis excogitavit ipsum Floren-
 cium per insidias clam apprehendere, cui per patentes inimicicias nequivit
 35 aliquo modo resistere, qui penes suburbana civitatis per diversas latebras
 abscondens armigeros in opaco noctis conticinio, prestolabatur Florencium
 egressurum ad assuetas venaciones cum suo iuvenili sodalicio. Igitur cum
 aurore iubar rutilantem fulgorem terris infunderet, et pruina gelu superfi-
 ciam terre constringeret, Florencius iunctis sibi x proceribus falconistis
 40 gloriose civitatem exiit ac eo nesciente laqueum insidiantium mox incidit.
 At ille festinanter laxatis frenis ad civitatem redire cupiens in Abbenstede
 corruit una cum dextrario, quem insequentes hostes confestim occiderunt in
 livore nimio. Lotarius autem imperator mortem nepotis sui dolenter accipiens,
 Hermannum de Kuyc dictante sententia principum dignitate nominis sui
 45 privavit, qui pridem ubique terrarum comes appellatus fuit. Theodricus vero
 comes in vindictam fratris sui terram de Kuyc potenter intrans eversis castris
 et exustis villis eandem dicionem in solitudinem redegit ac Hermannum ad

Cap. 53b

- 1 hyems *IIBD* yems *A3* hyemps *A12C*
 8 comitem *II ontbr III*
 disponens *III* disposuit *II*
 20 inceptit *IIM* concepit *III*
 pro qua sub *IIMA* sed in *BCD*
 peremptus fuit *cetM* interemptus est *G*
 22 heylwigim *BD134G* heywigim *F* heylwighim *A1* heilwighim *A2* heylwegim *A3* hilwigim *D2* heyl-
 wijgam *M*
 adelheydi *IIM* aleydi *A1D* aleidi *A23BC*
 23 rothem *MD4* rochem *cet bron*: Rothem
 27 matrimonii *IIIFM* matrimonium *G*
 28 rennuit *III* renuit *F* noluit *G*
 33 ipsum *IIM ontbr II*
 41 abbenstede *M* abbenscede *II* absteden *III*
 42 confestim *IIM* consequenter *III*
 43 *Achter* nimio heeft *F* vii kal. novēb', wat de juiste datum kan zijn (*Fontes Egm.*, 149, noot f). De
 datum kan echter wegens het rijm niet tot de grondtekst behoren, maar misschien is op deze wijze een
 kanttekening bewaard.